a Ano  XXII eresina (P_I)~. Segunda Feirà, 05 de Fevereiro de2024 Edição W Asi

Id:09FECEEBAAACEC84

ESTADO DD PJADT
P1emtNre Muuncpal de São JoSo da Gastava

CNPJ: 12.0ã0973000o1-02

AV. São J080 anta, 550-Certo
Cep: 64035.000 - São João de Canebmva-pl '

pre letrmntFPi®botretcom

EXTRATO DE CONTRATO DL N°0042024

DISPENSADE:UCITAÇAO n072024

OBJETO: Comrmaçeo de Serviços incluindo peças de reposição pDe revisão do motor da

re11aescavadeira do município de São João de CFvabmva - PI. -

MODALIDADE: Dispensa: Nndamenta legai: sit 75, IL da Lei n° 14.1332021, con

atualização doDemeto n° I1.871 de29 de dezembrede2073.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João daCenebreva/PI.

CON7'RATADM MECANICA DOIS7RMA'OS tWA, wcn7a nà CNPJ n° 1332&502/000I-

63.

VALORCLODAL:RS3á0Z2;00(Trintatts mil eoirenraedois'reais).

Q FONTE DE RECUDãO:500—Reclusos Não Vbwuladosda impostoº.

VIGÊNCIA: 31/122024.

ASSINATURA: 02/022024.

o

São João da CNMbrava-Pl, I de

E • Sãvaas Som

feito Municipal C

ld:Q73843FAEF 98EC8E

ESTADO DO PIAUI
'Pralaissn inlap& de São João do Canabrnve

CNPJ: tZOOã.0Tamn01-02
Av. São João Calista. 500-Cento

Cep: 84135-000. São JOo da Canabrave-PI
plvfdlNmtm)wI©bolToiLmm

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSADE WCITAÇACWCS4EO24

A PmfalDm Municipal de 660 João da Canabrava, Estado do Piaui, no uso da
suas ambuiplte 10906,

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de Serviços incluindo peças de
reposição para revisão do molar da retroeacavadelra do municplo de São João da
Canabrava - PI, com valor previsto de RS 36D82,0O(Tdnta e eels mil, oitenta e doia
reais), pare a Prefeitura Municipal, que será pego com recurso: SOD - Recursos Não
Vinculados de Impostos:

CONSIDERANDO a erlentçio da 'Comleeao 'Ponrlaisente de Lidtdçãea e o
Parecer emltmo pela Assessoria Judaica, cujo teor fundamenta a dispensa no An. 75, II.
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, cwn atualização do Decaio n• 1LBT1 de 29
de dezembro de 2023:

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo
passive' fornecedor.

RESOLVE

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n'
00412024 para o Om de autorizar e_declarar apta a contratar cana Adminietração a
empreóa: MECÂNICA DOIS IRMÃOS LIDA, manta no CNPJ n' 13.524.502/0001-03.
com sede na Av. Deputado Rebnundo Sã Urtiga, 1500. Bairro Bomba. Plena-PI, cum o
valor global da RS 38.082.00 (Trinta e eels m0 e oitenta e dolt real]). pan Contratação
de Serviços Incluindo peças de reposição para revisão do motor de retroescavadeira do
mmnclpìo de São Joeo da Canabrava- PI, que será pago com recurso oriundo da fonte:
500 - Recursos Não Vinculados de Impostos, para que a adjudicação produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Sao JOãO de Canabzfva-PI.O2 de Fevereiro de(2024.

r

Silva de Sousa
refeito Municipal

O~̀c~N-DOs,yo

O (tt 1;: ~

o Aa~e~ yO

(d:QQFECEEB CEC7C

ESTADO DO MAUI
Prefeitura Municipal de Sao João da Can.brav.

CNPJ: ltasesls/0001-02
Av. elo Jeaa 5aa asp-Caiam

Cap: alias-COO-alojei.- Canabsevapt

puBLICACAO

iNiOCESSOADO:DBLTRAsfVm N• 012/2024

INEXIOBUDADE: N°0012024

OBJETO: CORTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO. DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TECNICOa, PINEJAMENTO, CADASTROS JUNTO A PLATAPORMA DO GOVEf 4O
FEDERAL. SIGA rm1EC E SSCON. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO Já60 DA
OANABNAVA:PL.

ESTANDO. EM CONFORMIDADE COMA tEGt5LAÇAO'AGENTS ART. 74,

INCISO 111, DA LEI N° 14.33, COM BASE NA SOUCITAÇAO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO GERAL, DATADA DE
31)012024, BEM COMO EXISTINDO SALDO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE
Ã8 bCSPÉlA®, RATIFICÕ Õ PNoC-E'89b bÈ' 'INE9BOISRJ(Úbe PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORA NA ELASORAÇAO DE ESTUDOS
TECMCOS, PUWEJr1MENTO, CADASTROS JUNTO A PLATAFORMA CO GOVERNO
FFrWRA  SIGA, 51550 E SISCCN. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
CANAEiAVAPI, NO VALOR DE RS SS.9i0,OO(OITENTA E CINCO MIL
NOVECENTOS E DEZ REAIS), TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA

VERMELHA OONHULTORUILTDA.

8ão Job de Cenebrare (PI). 02 de F

41.

ÏfÚ:Qk:i:4:1IMiÁLI•!

ho í1e2030

SILVA DE SOUSA
Referia MuniDM

Id:089689734D22EC75
ESTADO DO PUWI

Pmramrre Mtmlelpel de elo ale da Canaan,.
CNPJ: t3.WESTsN ol.aa

Av. Sb Job BMMM. ala -Censo
Cap, 641]6-000 - Sb bb da Cwbmva-PI

Enaa: prehmn.®jcpchatrta6.na,I

Aviso DErJrnrADAo
A PramNa MutlupY da eb J°b as censora,. (PSI. Wnapetas w  re RM ea avde

osn.a IplWeb Mtl ,\7z. a darNa m PNdrb{O ELETRÔNICO tam Aaae°. am avaMtptl.
-mmYrle4FeSM,<.14.la:Sde'Mde W4ds102t4t,OlRMaaM,areee.aDen4bMseegtS24
ene 23 Ce nu+xnao42022. DevamFeesal it . 1LONM 20 Ce wESIWt te 3010, qua Iap,WnsNa
. moeWaOe Peabna asa tam. WtlOnRa, W CvnpamNº M.133, de lade  emmbeó'1006,
asn a dNm,`O., mmtl.e N Leo C°mpenRrdar rf 147 b 07 h yeas N 2014. ben ta rp se
tece. ã dagWi ae trot IMeaasm W, pearsseaPar na1eO. a renpMs da WtM
mtlb

r PrpbEWM1eraT:00e12a24
a neweAmaMaaawíotano34
s Ot)e!x •Aqu0iÇAO OE w1EWAI5 msiamo6 DIVERSOS PAM ATENDER A DEMANDA
DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS POBIJC06 OR PREFEDIIM MIIMCRAL E RECRETA1AS DO
MUMCVIO DE Db JOÃO DACANABMVMPI, DURANTE _O neackno 30,24.
> T6v CeImages Mawr preço POR LOTE
Sr Ansraeee: POR Eta
Y HugvN, lega [aY pew®mmto rasaste aeedeee,ã e W Fedem n•.14.133 de 01 de

1o2r ales DecaioMmtrips 2022,
Oeemm FedMa1 a•. lease de m de aMnere N 3015, que mWMmnta e medaiade
Pryb ro eae rara,. eietõnlca, tal C - na. Ias, de 14de devmbe de last, cpn

aaM.eesa eogtsee Sal evdplMMdA,r la de e3 de ywbl de 3014.
S Taas da Raavd 1 66Ã6S cud VMO_Te Oda'Ca'IePdCde. Teastveets Ca TIDID66`.
tnpwme e te et.,4ltren de bpae (Eixo. Canna). TranlvMaly Funde. Fuso do
SOO aseala,Ma de Cano Fadarei, TeaneMMOlu de salde Nations Mt°M
—Fala

1,  Valo WSnaSx R6 4F312á,10 (ODATROCºCOS E SESSENTA E TREs M0,
NOVECENTOS E V WSE E CeiCO REASE VOeIE CENTAVOS3

Y Dale de Aeeb.a afovzaHb GTR, na aluo,,,ww Meemore, earn
— -- mat. —.

para, veclea wM,WOe e dams, caneco.. eels depmNsa no eavay adme au pala, eia.:

>> aaaror.aa.. s~aY. alada al pese b gtle Wrlray m M W w de rao ála . Pregara
re a10RY,OWsmlaglamnlWniheH2l nIwR.Cplt

São João da CenMrM-'. Oa de

ar.aa.Env..

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

-...-_..,t .~ .r .~,t
~.._ _.:-.._.

..~-,.•--~. . •- .__-•-
..-.».,,...~

. ~AnoJIXlt •Tëresina„(PI)~ Segunf~á-Feira; 05~de Feverèiio de 2024~ EdiçáóVl ;262 ~ u,~ *~ z~

id:09FECEEBAAACEC84

ESTADO DO PIAD3
Prefeitura Municipalde StloJoãoda Canabmva

CNPJ:12966973NOO1JJ2
At,. esm,.SaoJaaoBa 580—CenOo

Cop: 54.833000-SEoJOao de CanaOrava-Pt '
pmre0uranE)cpl®boVnaB.oam

EXTRATO DE CONTRATO DL N°004/2024 -
DISFEN$ADE.WC4TAÇÃON!OOV2024

OBJETO: ConVYepo de SeMços incluindo peças de mposiçso para rev(.18o do motor da
rebaeseavadcua do munielpio de Soo Jogo da Canabreva-El. -

MODALIDADE: Dispcnm; fundamento legal: sa 75, II, da Lei n° 14.1332021, com

anIalitaçâo do Decreto n° 11.871 de29 de demnbro de 2023.

CONTRATANTE: )hefeioonMunicipal de São João daCanabmva,Pl.

CoNTRATADk 1YECAMCADO)SmMAOSITDA, irian. iro CNPIO'13.52430V000)-

63.

VATARGLOBAL:- RS3&o82,Nfrrinta sels mil coitadaedoistNs).

O FONTE DE RECURSO: 500 —Recursos Não Vinculados de Impostos.

VIGÊNCIA: 31/122024.

ASSINATURA: 02/02.024.

(d:Q7a843FAEF98EC8E

ESTADO DD PIAUI
Prelelana)huddpel de Sao Joao do Conjurava

GNPJ: 12.00t913n%IDt-O2
Av,SfOJOSo Bel1YS. 580 —Centro

Cep: 04635-OCO- Sao Joao da CanadM-PI '
MOfalMlamalcpl®nopnall.0Om

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DLSPENSA'OE'LICITAÇAON'0042024

A Prefeitura Municipal de 50o Joao da Canabrava, Estado, do PIauI. no uso do
O abas bb1bulpêbIigiIa.

CONSIDERANDO a necessidade de Conbataçao da Serviços Incluindo peças de
rapoztçao para revbao do molar de retroescavadeira do munlaipb de Sao Joao da
Cenebrava - PI, com valor previsto de RS- 34082,0O(Trinta e eeis m0, oitenta e dois
reate), para a Prefeitura Municipal, que sem papo com recurso: 500 - Recursos Nao
Vinculados de Impostos:

CONSIDERANDÒ a ededmçio da Combato Parmaireiite de LMJbçÕés. e o
Parecer emitido pela Assessoria Jurldlca, cujo borfundamanla a dispensa no Art. 75,11,
da Lei 14.1332021 de 01 de abril de 2021, cum atuellzaça0 do Decreto n° 11.071 de 29
de dezembro de 2023:

CONSIDERANDO Da preços e condlçaaa do pagamento apresentados polo
poaºAval fornecedor.

RË9ÓLVE

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE UCITAÇAO n'
004/2024 pato o itn de autorizar e declarar apta a conlmtar com a Adnllnistteçao a
empresa: MECANICA DOIS IRMÃOS LTOA, macula no CNPJ n 13.524.502/0001-03.
cum sede na Av. Deputado Raimundo Se Umga, 1560, Belrro Bomba. Pica-Pi, com o
valor global de RS 38.012,00 (Trinta e seis me e ollema e dolo reais), para Contmtaçao
de Serviços Incluindo peças de reposiçao para revisao do motor da reeoescavadelra do
municipìo de Sao Joao da Canebrava - PI, que será pago cum recurso oriundo da fonte:
500 - Recursos Nao Vinculados de impostos, vera que e ediudicaçao produza seus
Juridicos e legais afeitos.

Sao Joao da Canal a-PI. 02 de Fevereiro de(2024.
r

Silva da Sauna
refeito Municipal

ld3Q9FECEEBAAACECZC

ESTADO DO PAUL
PISMIBITS Municipal de Sao Jose da Cartabrava

CNPJ:12.oeto7ai00014)2
Ac. ela Job aulas, ata-0.Nm

Cry: 4S3S dIO -ate Job da peabav`PI

PUBLICACAO

PROCEBSOADi4NGTRATNIL' N' 612/2024

INEXIDIBWDADE: N'00112024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PANA PRESTAÇAÇ-DE SERVIÇOS TECNICoa
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TÉCNICOS. RJWEjAMENTO. CADASTROS JUNTO A PLAWORMA DO GOVERNO
FEDERAL SIGA, AIUPt E SISCON. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD JOÃO DA
CANAORAVAºL,

EETANDOEM CONFORMIDADE CQM A LEQLSLAÇAO VIGENTE (ART. 74.
INCISO 111. DA LEI M 14.133, COM BASE NA SOUCITAÇÇAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLJWEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO GERAL, DATADA DE
311012024. BEM COMO EXISTINDO SALDO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE
AB bESPESÁB, RATMICO - PROCESSO Ó@ 1NÉJ(f01BItÍDAOE PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECAM GADOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
TÉCNICOS. PUWEJAMENIO, CADASTROS JUNTO A PLATAFORMA DO GOVERNO
FFnFºM SIGA. SIMEC E SISCON. DA PRaee,,URA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
CANASRAVA-PI, NO VALOR DE RS S5.a10,00(OITENTA E CINCO MIL
NOVECENTOS E DEZ REAIS), TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA.
1 4ERMEulACQN$IFL.toRlA LIDA,

80o Joeo de Carubrava (PI), Ü2 de F. -reto de 20=4

ata

'.:(•.:bCúAJ~.:r~I1~1Ii.iii~!

SILVA DE SOUSA
Prefeito Munldpal

Id:089889734D22EC75
ESTADO DO PIMd

PnfeEYnMlnl°IpY de asa J°bdegenaaraaa
CFIDJI 13AaeJITL00dt-0a

Ar. ale J°b B Waq 000-Cales
da Cr.ivan.PI

6a pnTaRlwvskbPl@Inasaaas

AVISO DEL%RAÇAO
A MNaºa Mwbpal da See Job N Cassava (PI). lens poee.T as radtrºa da a9,si

osn e YpWapOp an vala. a Waly° m PREWo lLITROMCO abo dsm. am mRnnlOrY
caR4r.NFedmdt0.141a1da0.tt ablamlZOSt'mmammOdaGOsiºoaqesMlDalwlr23a
da a3MMNTYo42023. owes FMra1T.1409405 aedo aMamsp da zeta, q,a regdossaa
admdmfalaPana°Nas tanta arapMare.LYCmlgemaaa ir. 123. W lode dCamYoM2Nd.
cern a usrepOw mWu na W C ' I/ 1474507 da apodo 4.2014.  bem m,w w
atila 4 dapMlpa° doa ptlweae+ºa Paa Mader vabPa adaal,sdm a rupaeo do aedms
iLaldls
1- Plagie o.vo-van-osoYoaa
Y pYoue4oAAllYYdtldtvo:'01e1'Nia
Y O°)Ya -AOLWÇAo D! MATERIAIS El£T!K'o5 o1VEIA08 PARA ATltroCla A DEMANDA
DE PlEo10!! LOGRI1o0YRQl POILKOS DA PREFmNM MUNICIPAL E BECRCTARWB W
MUYCIpIo ol SAC JOÃO DA CANABRAV AaL orliidJRC O S'YIROICq_ 2aM,
Y ltbeeLWaOYS Meter prece POR LAR
Y MJWupaa. POR iI£Y
Y lyele IpY: Fab geudelwlb Ecbprb etedecara a W Pedal M. 14.133 b d1 W
ears tie 10M alMraGOwr DaalabMuarJpaarAaY 23brr°valabsMYa2a.
oslaa FadW n•. 10.024 da 30 W aMalWre da 2015. qua rapubnsnla a badaOdW
prate nas... tesa .Sb*.Ia. W Cmlpbmmbr n•.122. e• lade deumbrv a 2Na. am,
waMaaOaacondoa W M14lNaTMageabWil4.
E Eoua GaTfKV W RaCaW'Nn Vlvesadet'da 'Sr-  mmMN°tm'ee itEmEG
)mpama a aamblaneW M Impam tEeaa. Çmalb). inmhlanctr Preen • Fundo °o
SUS provwlNnbeeoCevene FIdaM. T.arlarar4aW de NMe Nlebl,YaaAadWncb 8°cW
—FNA9.

Y Vatr WMsdo- Rf 453.524.20 (OWTYOÇEM06 ! SESSENTA E 7TIE6 NIL,
YOVEeEY1Dó E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Y Dais daaeml..:alm22ausaea:o0nne selei prva'MRamºrae.dam
Y Dama asa lapaa,valeme. barn ens aaraavdeewa°aaeepafaNaÇaea,manwwe,
acw, vuaee a4alladoa • d4rrdla arldçeM a1b dlapºuvala no arldaaew aane w pelae anr:

Y IYmIiWY aewça mlvwa a padme da adsonsm davaao valWidea a° Pregaste
IualdMeeoala°dld:4-PrlselalralMaP0. rdl9dRepa

eb.bbda CYlatrava- '- ga da

a

www. diarioficialdosmunicipios. org
A divulgação virtual dos atos municipais

O

eLl t
00S~G

*qº
y

~ 1•~~ ~ ., ;w~" Ano'XXII,~ Teresiná.{BI) -Segunda•Fé1ra;,OSde Feúeréiro dè~2024 Édi.~ão:Yl:•~,

"o
ua~aaa°`.r  r'°

id713B5B5363972EA4F

Fitado do Pistil
• PREFEDURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ U.P) N 01.612.623/000148
SÃo P*GIE. Pram ris Matiz, M lb —Cato.
DA satca acra CFP 64.378000-580 Mieod da Baixa Ganda—PL

—au

PORTARIA N 019/2024

SEo Miguelda➢afixa Grande—PkO2 de fevereiro do 2024.

"IJtrpde .sabre nomeaçâo de Cargo
"Contestonado. .l.vesroria de'Gabfrrde- e dd-
ourmsprov/dencras.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -Pr, no uso
de noas atnbuiç8ra legais quo lisos sad- conferidas pelo An. 67, Inciso VI, da Lei
Organica do Municipfu, de 06 do Dezembro dc 1997.

RESOLVE:

Art. T• Nomear o Senhor WILLAME DA SILVA MOURA. inscrito
sob C4dula de IdeuUdede n' 796955 - 5SF/Pl e CPF 306.048.933.53, para ocupar o
cargo comisaiomdo do Assessor da Gabinete, vinculada d Secretaria Municipal de
Tdnaesmitum sennu esnçóo prevista mtstl4unicipaV1sg2022.

Art. 2. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação.
retroagbn o sem efeitos b dam de OI do fevereiro do 2024.

Art. 3' Revogam-ºe as dbposiçaca em comrório.

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

óabinete da Exmleotfssima Sonhara Prefcba Municipal'da Sãa Miguel da Balsa
Orando- Fl, ma 02 (dois) dias do nas do fevereiro de 2024.

aria Da Conceição Mendes Teizelrs
Prefetm de SD., Miguei da Balsa Grande -Pt

Idc0047E8A11BE6ED35

ESTADO DD PIAUI
Prefeitura Municipal de Sao João da Canabrava

Av. San Joao 'Batia, 550 -Centro-Cep: 54."63S000
CNPJ: 12.666A731OOã1-O2—Fone: (69) 3426-1162

Sao João ãa Centrava-PI

DECRETO NM16 DE 02 DE FEVERE4RO DE 2024

Dispõe soare a IwmdooaçAo do
Processo Seletivo elmpYnado n'
001/2023 da Prefeitura Municipal de São
Jere da r• en- «a1 e d8 outras-
-a'

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA CANABRAVA-PC rio uso de suta
mdbra0Oee lega.. -e bom 0á,dametdaotfaler do Processo Seladva SlmpM--d_ A.
0012023,

CONSIDERANDO a eor,dua00 das etapas do Processo Seletivo Slrr lmirado 0012023:

CONSIDER4N00 o disposto no Edital ri' 0012023 e anal pubeca{bes decorrentes
da fases de Processo:

CONSIDERANDO o resultado final do pro so emitido pela Comissão do Processo
SMeamnrenndmdoa Iep01rNCedam oryemmedlmt'M 0012023

DECRETA:

AR 1•-HOMOLOGAR, pert que surta a devida eleita legais, o Resultado Final do
Processo Saltava Slmpmlcedo 0012023, para a nomeação da servidora, em seus
respectivas urge..

Art 2. O resultado noel do Prewso de Seleção, encontra-ao cubando dodo oficial
ddanrt-

Art.3'-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Sac, Jot daCansbrave~Pl.02detauam4o 204

SILVA DESOUSA
Prefeito Municipal

REOt3TRESE. PUBUOUE-ES e CUMPRA-SE.

Numerado. Registrado e Pudlmdd o presente Decreto a SeasMde de PlmroNmenb
oAdndnlstraçao Geral a data supra.

Id:0E289F54C34AEC79

ESTADOOO PIAUI
Prefeitura Municipal de Sio Joie da Canabrava

CNPJ112.OEEAT3m001-02
Ar. 510 Jato seats, A.0-Cedro

0envt&Q50aa.Effi4o1AdaCMMma4q

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NE N°0012024
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N'01VSO2A)

CONTRATANTE: PREFEVNRA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA—PI

CONTRATADO: VERMEUTA CONSULTORIA LTDA (CNPJ N° 33.536.050/0001-22)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
PROFlSSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORA NA EIABORAÇAO DE ESTUDOS
TECNICOS, PtaSrJpMENTO. CADASTROS JUNTO A RATAFORIM IDO GOVERNO
FEDERAL, SIGA, SIMEC E SISCON, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA
CANABRAVA47.

RECURSOS FINANCEIROS: 500 (Recursos não vinculados de 4npostm)

VALOR MENSAL• R$ 7.at0,00(SETE MIL OITOCENTOS  DEZREN$

VALOR TOTAL: RS 85.010,00 (OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS).

VIOENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DA ASSNANRA 02/022024

São João da Canabrava ' P1.02

ELSO*SILVA DE SOUSA
Prefeito Municipal .

Id:0471B90A3484EC88

ESTADO DO PLAul
Prefeitura Mmdcipel de São João da Canabrava

CNPJ: 12088973'0001-02
Av. São João Dntlta, 580-' Centro

Ccp 8t83S00D.SaaJoaadacaabrea-Pt
preltanBlrp1©b0t1a11 n

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSADE LICITAÇÃO N°0412023

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas
allãlulÇSee legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa a Dispensa
de licitação na 004/2024, com a finalidade de fom alizar contrato ã Contratação dê
Serviços Induindo peças de reposição para revisão do motor da retroescavadeim do
munielplo de São João da Canabrava - Pt, corn respaldo no AIL 75.'11 da Lei n'
14.1332021 de 01 de Abril de 2021, com atualização do 11.871 de 28 da dezembro de
2023.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Pem2nente de Licitação e da
Assessoria Juddica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fºn de declarar vencedora e empresa: MECÂNICA DOIS IRMÃOS LIDA, Inscrita
no CNPJ n' 13,524.602/0001.83, com sede na Av. Deputado Raimundo S8 Urtiga,
1560, Balm Bomba, Pkm-Pl, com o valor global de R$ 36.082,00 (Trtnta e seis m0 e
oitenta e dois reaã), a quem devera ser adjudicada a execução do objeto previam na
Dispensa de licitação em apreço que sere pego tom mourao oriundo da Tonta: 500 —
Recursos Não Vlncladas de Impostos.

São João da Canabray (PI), 02 de fevereiro de 2024.

r

ElàotSUva de Sousa
falto Municipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais